GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 3192 ANSWERED ON 7TH AUGUST, 2025

EXPRESSWAY FROM BUXAR TO BHAGALPUR

3192. SHRI SUDHAKAR SINGH:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सडक परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the Government had announced during the Lok Sabha Budget for financial year 2024-25 for construction of a new expressway from Buxar to Bhagalpur;
- (b) if so, the current status of the said project and the action taken so far;
- (c) whether the proposed expressway would be constructed on a new alignment or the existing four-lane roads would be upgraded to shape the expressway, if so, the details thereof and the reasons therefor in case the upgradation of the existing roads mode is chosen;
- (d) the reasons for promising construction of the new expressway if only the upgradation of the existing road was to be done; and
- (e) the detailed route map and technical project report related to the above project?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (e) Yes Sir. The Detailed Project Report (DPR) for the project preferably to convert the recently constructed Highway to an Expressway is under finalisation.
